
2015年度公益社団法人松江青年会議所 

Jc PRESS 
５月号 

月間JCプレス 
３５９号 

公益社団法人 松江青年会議所  〒690-0886 島根県松江市母衣町55-4 商工会議所ビル7F  TEL 0852(21)9917 FAX 0852(26)3119 〈URL〉http://www.matsuejc.jp/ 〈E-mail〉info@matsuejc.jp 

発行所/ 公益社団法人松江青年会議所  発行日/ 2015年4月21日  発行者/ 理事長 本庄雅樹  発行責任者/ 事務局長 福島丈太郎 

3月度例会 御礼 

ＪＣビジョン勉強会 御礼 ＪＣビジョン委員会 委員長 樋口 拓磨 

会員力向上委員会 委員長 山代 正隆 

4月7日（火）は当委員会主催のＪＣビジョン勉強会を開催させて頂き、 
御多忙の中、多くの会員の皆様にお越し頂きました。改めて御礼申し上げ 
ます。ありがとうございました。 
勉強会では、ビジョンの意義、松江ＪＣの歴史、アンケート調査結果、松江
ＪＣビジョン五ヶ条検証と発表をさせて頂き、松江ＪＣビジョン（案）と 
松江ＪＣミッション（案）も御提案させて頂きました。 
その後のグループディスカッションでは、各テーマに基づき、議論を深めて
頂きました。終始活発に議論して頂き、懇親会では「楽しかったから、また
勉強会や討論会を開いて欲しい。」という嬉しいお言葉も頂戴しました。 
今後の動きですが、此度のディスカッションで得た御意見を集約し、７月度
担当例会にて方向性を提示させて頂く次第です。 
本当に、ありがとうございました。 

3月14日（土）に行われました3月度例会におきましては、年度末のご多
用の中、非常に多くのメンバーにご出席いただき、有難うございました。 
坐禅・法話・朝粥をいただき、非日常の中から新しい気づきを、そして
セミナーにおいては、青年会議所の基本・JAYCEEとしての心構えを学び、
会員力の向上を目的として開催させていただきました。 
坐禅、住職様の法話、田中ヘッドトレーナー・天野アシスタントトレー
ナーのセミナーは大変素晴らしく、今回の目的を達成できたのではと
思っております。 
そして、土曜日の朝早くに多くの方が集まり、真摯に取り組まれている
様子を見て、改めて品格ある青年の集まりと感じました。 
説明・設えに足りないところがありましたが、皆様にご協力いただき、
なんとか無事に終えることができました、委員会を代表し御礼申し上げ
ます、本当に有難うございました。 

5月度例会 御案内         

 拝啓 麗春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、5月度例会・担当例会を下記のとおり開催いたします。 
広報活動の研究を行い、より効果的な情報発信の方法を示していきたいと 
思います。また、広く多くの皆様に松江青年会議所を知って頂く為には、 
全メンバーで考え活動した方が効果的です。広報活動における全メンバーの 
当事者意識を高めることを目的とし、より多くの人へ松江青年会議所を 
広めていきます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、 
ご出席いただきますようお願い申し上げます。 
 
 日時：2015年5月21日(木) 19時00分～21時40分 
 開催場所：商工会館101号室 

総務・広報委員会 委員長 小林 正康 


